- 1 -
一般産業分野と情報管理分野とをシームレスに接続する制御プラットホームとして確かな仕事でお応えします。
シリーズ
● Ethernetポート標準装備
● RS-232C/422/485切り替えシリアルポート標準装備
● プログラム容量128k/64k/32k/16k/8kステップの6機種
● 基本命令処理速度20ns
● 各種フィールドネットワーク(オープンネットワーク)対応

入力
電圧 AC85～264V (50/60Hz) DC21.6～26.4V AC85～264V (50/60Hz)
電流 1A以下(AC85～264V) 1.25A以下(DC24V) 1A以下(AC85～264V)
突入電流 50A以下(25℃)、100A以下(55℃)
出力
DC 5V 3.8A 3.8A 5.6A
DC 24V 0.4A － 0.5A（エラー出力接点）
*
* EH-PSRは単独でDC5V容量拡張電源として標準ベースEH-BS3A/5A/6A/8A/11Aにも実装可能です。
- 3 -
EHVシリーズの主な特長
向上した演算処理
当社従来機種と比較し、演算処理性能が向上しました。
（基本命令20ns）より高度で複雑な制御が可能です。
最大128Kステップのユーザプログラム容量
ユーザプログラム容量は最大128Kステップ。(EHV-CPU128、EHV-
CPR128) 複雑・大規模化するユーザプログラムも残ステップ数を気に
せず、余裕をもってプログラミングできます。
コメント格納機能
コメント用メモリは、プログラム用メモリとは別エリア。

※本機能はMICRO-EHVのみ対応しています。
※本機能はControl Editor Ver.6.0以降のバージョンで対応しています。
Control Editor
型式 内容 ライセンス数
EH-CTE-J Control Editor 日本語版 (CDマスターディスク) 1
EH-CTE-E Control Editor 英語版 (CDマスターディスク) 1
EH-CTE-CT Control Editor 繁体字中国語版 (CDマスターディスク) 1
EH-CTE-CS Control Editor 簡体字中国語版 (CDマスターディスク) 1
EH-CTE-JL05 Control Editor 日本語版 ライセンスパック 5ユーザ ・マルチライセンスパックご購入時は必ずマスターディスクと
なるControl Editorをご購入ください。(すでにご購入さ
れているお客さまはご購入不要です。)
･ご使用可能数はライセンスパックのライセンス数+マスター
ディスク数となりますのでライセンス数+1となります。
・左記以外の任意のライセンス数でのご相談も承ります。
5
EH-CTE-JL10 Control Editor 日本語版 ライセンスパック 10ユーザ 10
EH-CTE-JL30 Control Editor 日本語版 ライセンスパック 30ユーザ 30
EH-CTE-JL50 Control Editor 日本語版 ライセンスパック 50ユーザ 50
① 多項式入力・表示にも対応 ③ 入力フォース（強制）機能追加
② 簡易位置決め試運転機能追加
④ シミュレーション機能追加
実機PLCがなくてもプログラムのデバッグができるシミュレーション機能を追加しました。

■シリアル通信モジュール
EH-SIO :2ポート
（RS-232C/422/485選択）
■位置決めモジュール
EH-POS4A :4軸パルス位置決め
■光リモートモジュール
EH-ORMM :親局モジュール
                最大4台/CPU1台実装可能
最大I/O点数2,048点/親局1台
EH-ORML :子局モジュール
最大10台/親局1台実装可能
(注)各モジュールの性能仕様、電気的仕様などについては必ずマニュアルにてご確認ください。
EH-MTT32A :入力DC3～15V 16点
                   出力DC4～15V 16点
■TTL入出力モジュール
EH-XTT32 :入力DC3～15V 32点
EH-YTT32 :出力DC4～15V 32点
- 11 -
■イーサネットインタフェースモジュール
EH-ETH2 :IEEE802.3準拠
 10M/100Mbps

              最大128台ターミナル接続可能
■AnyWire入出力ターミナル
4点/8点/16点/32点 DC入力
4点/8点/16点/32点 トランジスタ出力
8点/16点 リレー出力
8点 DC入力・8点 トランジスタ出力 混合
■ライン終端ユニット
AT2 : 30m以上の伝送配線末端に必要
【入出力モジュール用オプション】
■32点・64点コネクタタイプ入出力モジュール用中継端子台/接続ケーブル
HPX7DS-40V6 : 40P中継端子台
[両端コネクタ付き接続ケーブル]
EH-CBM01W : 1m
EH-CBM03W : 3m
EH-CBM05W : 5m
EH-CBM10W : 10m
[片端コネクタ/片端バラ線接続ケーブル]
EH-CBM01 : 1m
EH-CBM03 : 3m
EH-CBM05 : 5m
EH-CBM10 : 10m
(注)64点コネクタタイプ入出力モジュールにご使用の場合には、
中継端子台と接続ケーブルが２セット必要になります。
【その他】
■入出力コントローラ
EH-IOCH2 : 増設1段につき1台必要
EH-IOCR2 : CPU二重化専用
EH-BS3A  : 入出力･通信モジュール3枚実装
EH-BS5A  : 入出力･通信モジュール5枚実装
EH-BS6A  : 入出力･通信モジュール6枚実装
EH-BS8A  : 入出力･通信モジュール8枚実装
EH-BS11A : 入出力モジュール11枚実装（通信モジュールはスロット0～7のみ実装可）
EH-BS8R  : 入出力･通信モジュール8枚実装、二重化電源2台実装可
■ベースユニット(基本・増設・リモート子局共通)
■増設ベース接続用ケーブル
EH-CB05A : 0.5m

■寸法図
プログラマブルコントローラ本体
ベース型式 EH-BS11A EH-BS8A EH-BS6A EH-BS5A EH-BS3A EH-BS8R
I/Oモジュールスロット数 11 8 6 5 3 8
L1 447 357 297 267 207 417
L2 462.5 372.5 312.5 282.5 222.5 432.5
本書に掲載されている会社名や製品名は，一般に各社の商標または登録商標です。
なお、本文および図表中では、「 」、「®」は明記しておりません。
- 14 -
品 名 型式 仕 様
消費電流
(mA)
CE対応
機種
CPUモジュール EHV-CPU08 プログラム容量 8Kステップ 750 ☆
EHV-CPU16 プログラム容量 16Kステップ 750 ☆
EHV-CPU32 プログラム容量 32Kステップ 750 ☆
EHV-CPU64 プログラム容量 64Kステップ 750 ☆
EHV-CPU128 プログラム容量 128Kステップ 750 ☆
EHV-CPR128 CPU二重化、プログラム容量 128Kステップ 750 ☆
メモリーボード EHV-MEM プログラム容量128Kステップ、プログラム転送用 － ☆
EHV-MEMS データ容量4Mワード、データメモリバックアップ用 － －
電源モジュール EH-PSA 入力AC100～240V、出力DC5V 3.8A, DC24V 0.4A － ☆
EH-PSD 入力DC21.6～26.4V、出力DC5V 3.8A － ☆
EH-PSR 入力AC100～240V、出力DC5V 5.6A、電源二重化対応 － ☆
ベースユニット EH-BS3A 入出力･通信モジュール3枚実装 200 ☆
EH-BS5A 入出力･通信モジュール5枚実装 200 ☆
EH-BS6A 入出力･通信モジュール6枚実装 200 ☆
EH-BS8A 入出力･通信モジュール8枚実装 200 ☆
EH-BS11A 入出力モジュール11枚実装(通信モジュールはスロット0～7のみ実装可) 200 ☆
EH-BS8R 入出力･通信モジュール8枚実装、二重化電源2台実装可 200 ☆
入出力コントローラ EH-IOCH2 入出力コントロールモジュール(1台/1増設） 80 ☆
EH-IOCR2 CPU二重化専用入出力コントローラ 500 ☆
入力モジュール EH-XD8 DC24V入力 8点、着脱端子台、応答時間5ms 30 ☆
EH-XD16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間5ms 50 ☆
EH-XDL16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間16ms 50 ☆
EH-XDS16 DC24V入力 16点、着脱端子台、応答時間1ms 50 ☆
EH-XDA16 DC48V入力 16点、着脱端子台、応答時間5ms 50 ☆
EH-XA16
AC100～120V入力 16点、着脱端子台、応答時間15ms (OFF→ON)、
25ms (ON→OFF)
50 ☆
EH-XAH16
AC200～240V入力 16点、着脱端子台、応答時間15ms (OFF→ON)、
25ms (ON→OFF)
50 ☆
EH-XD32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間5ms 60 ☆
EH-XD32E DC24V入力 32点、バネクランプ式端子台、応答時間1ms 60 ☆
EH-XDL32E DC24V入力 32点、バネクランプ式端子台、応答時間16ms 60 ☆
EH-XDL32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間16ms 60 ☆
EH-XDS32 DC24V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間1ms 60 ☆
EH-XDB32 DC12V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間5ms 60 ☆
EH-XDBL32 DC12V入力 32点、40pinコネクタ、応答時間16ms 60 ☆
EH-XD64 DC24V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間1ms 80 ☆
EH-XDL64 DC24V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間16ms 80 ☆
EH-XDB64 DC12V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間1ms 80 ☆
EH-XDBL64 DC12V入力 64点、40pinコネクタ×2、応答時間16ms 80 ☆
出力モジュール EH-YT8 DC12/24V Tr出力 8点、着脱端子台、シンクタイプ 30 ☆
EH-YT16 DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、シンクタイプ 50 ☆
EH-YTP8 DC12/24V Tr出力 8点、着脱端子台、ソースタイプ 30 ☆
EH-YTP16 DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ 50 ☆
EH-YTP16S DC12/24V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ（短絡保護付き） 50 ☆
EH-YR12 AC100～240V/DC24V Ry出力 12点、着脱端子台 40 ☆
EH-YR16 AC100～240V/DC24V Ry出力 16点、着脱端子台 430 ☆
EH-YR16D AC100～240V/DC24V Ry出力 16点(2コモン)、着脱端子台 430 ☆
EH-YR8B AC100～240V/DC24V Ry出力 8点(独立)、着脱端子台 220 ☆
EH-YS16 AC100～240V SSR出力 16点、着脱端子台 250 ☆
EH-YT32E DC12/24V Tr出力 32点、バネクランプ式端子台、シンクタイプ 90 ☆
EH-YTP32E DC12/24V Tr出力 32点、バネクランプ式端子台、ソースタイプ（短絡保護付き） 90 ☆
EH-YT32 DC12/24V Tr出力 32点、40pinコネクタ、シンクタイプ 90 ☆
EH-YTP32 DC12/24V Tr出力 32点、40pinコネクタ、ソースタイプ（短絡保護付き） 90 ☆
EH-YT64 DC12/24V Tr出力 64点、40pinコネクタ、シンクタイプ 120 ☆
EH-YTP64 DC12/24V Tr出力 64点、40pinコネクタ×2、ソースタイプ（短絡保護付き） 120 ☆
EH-YTA16 DC24/48V Tr出力 16点、着脱端子台、シンクタイプ 50 ☆
EH-YTPA16 DC24/48V Tr出力 16点、着脱端子台、ソースタイプ 50 ☆
■製品一覧 ※ご採用にあたりましては、使用可能ユニット、制約事項などを製品のマニュアルにて必ずご確認ください。
CE対応：☆対応モジュール種類によって実装制限があります。詳しくはマニュアルをご覧下さい。
- 15 -
TTL入出力モジュール EH-MTT32